
FONDAZIONE 

Piazza Angelo Frammartino, 4 – 00015 Monterotondo 
C.F. e P.Iva 13557931006 

Telefono: 0690964221 – Fax: 069061490 
icm@icmcomune.it – www.icmcomune.it 

 

 

 
DETERMINAZIONE DELLA DIRETTRICE 

 

N. 17 del 06.02.2025 

 

AFFIDAMENTO CONFERIMENTO INCARICO PROCACCIAMENTO DELLE 

SPONSORIZZAZIONI PER GLI EVENTI CULTURALI ORGANIZZATI DALLA 

FONDAZIONE ICM 

LA DIRETTRICE 

 

Richiamati: 

- gli artt. 14 e segg. del Codice Civile che regolano l’ordinamento delle fondazioni; 

- l’art. 42 (lettera m) del D.Lgs 267/2000 che attribuisce al Consiglio comunale la funzione 

di definizione degli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del comune 

presso enti, aziende ed istituzioni; 

- l’art. 48 (comma terzo) del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce al Consiglio comunale la 

funzione di fornire i criteri generali nei confronti della Giunta sull’ordinamento degli uffici 

e dei servizi; 

- l’art. 112 del D.Lgs 42/2004 comma 5 che dispone che gli enti locali possano costituire 

appositi soggetti giuridici cui affidare l'elaborazione e lo sviluppo di strategie di 

valorizzazione dei beni culturali dei loro territori; 

- la delibera di Consiglio comunale n. 45 del giorno 30.07.2015 con la quale è stata 

approvata la costituzione della “Fondazione ICM” per i servizi culturali ed è stato 

approvato il relativo Statuto; 

- il documento di rogito notarile numero repertorio 15149 del giorno 30.09.2015 con il quale 

è stata costituita la “Fondazione ICM”; 

- la delibera di Consiglio comunale n. 59 del giorno 22.10.2015 di affidamento dei servizi 

culturali alla Fondazione ICM; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 40 del 30.12.2024 di proroga della nomina di Direttrice 

della Fondazione ICM alla Dott.ssa Rossella Rago; 

- Vista la delibera di Consiglio di Amministrazione n. 09 del 17/04/2024 di “Approvazione 

Bilancio Previsionale Anno 2024, Bilancio Previsionale Pluriennale 2024-2026 e Piano 

Programma 2024- 2026; 

- il D. Lgs. n. 97/2016 sugli obblighi di pubblicità e trasparenza; 

- il Codice dei contratti; 

- la Legge n. 120/2020 e s.m.i.; 

- la Legge n. 136/2010 e 217/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, 

 

Richiamato lo Statuto della Fondazione ed in particolare l’art. 6; 

 

Preso atto che ai sensi dell’art. 6 comma 5 i fondi disponibili per le attività svolte dalla 

Fondazione e costituenti il Fondo di Gestione possono provenire anche da eventuali erogazioni, 

elargizioni, sovvenzioni e altre liberalità, donazioni, legati, eredità e lasciti da parte di terzi che ne 

condividano le finalità; 

 

Considerato che con Determina della Direttrice della Fondazione n. 99 del 09.12.2024 è stato  

 

mailto:icm@icmcomune.it
http://www.icmcomune.it/


FONDAZIONE 

Piazza Angelo Frammartino, 4 – 00015 Monterotondo 
C.F. e P.Iva 13557931006 

Telefono: 0690964221 – Fax: 069061490 
icm@icmcomune.it – www.icmcomune.it 

 

 

 

approvato l’avviso pubblico ed il relativo contratto, finalizzati ad una manifestazione di interesse 

per individuare un soggetto idoneo al procacciamento delle sponsorizzazioni in favore della 

Fondazione ICM;  

 

Tenuto conto che l’Avviso pubblico in questione è stato pubblicato sul portale “Amministrazione 

trasparente” del sito ICM;  

 

Considerato che alla data di scadenza di pubblicazione dell’Avviso pubblico è pervenuta n. 1 

(una) manifestazione di interesse nei termini e modalità indicate dall’Avviso de quo a firma del 

legale rappresentante della ON SRLS con sede legale in Monterotondo (Rm), P.zza Pelosi civ. 9, 

C.F. – P.IVA 16190941001, assunta al protocollo interno della Fondazione ICM al n. 330 del 

16.12.2024; 

 

Rilevato che dalla proposta presentata, rispondente ai requisiti di cui all’Avviso Pubblico in 

narrativa, si evince la documentata esperienza dell’operatore nella gestione e promozione di eventi 

culturali, con particolare riferimento alla gestione delle relazioni con i partner e gli sponsor, 

nonché l’esperienza nel settore della sponsorizzazione e del fundraising per eventi culturali;  

 

Atteso che dal CV del soggetto proponente si desumono le attività svolte e l’ammontare delle 

sponsorizzazioni reperite che attestano la capacità di attuazione di contenuti innovativi nella 

ricerca di sponsor, di elaborare strategie di marketing e comunicazione per attrarre 

sponsorizzazioni, nonché una peculiare conoscenza del territorio e della realtà culturale di 

Monterotondo;  

 

Tenuto conto che la proposta presentata finalizzata alla sottoscrizione di un contratto per il 

reperimento di sponsor interessati a sostenere economicamente le attività culturali della 

Fondazione ICM risulta meritevole di apprezzamento;   

 

Visto altresì lo schema di contratto approvato con Determina della Direttrice n. 99 del 09.12.2024, 

con il quale sono definiti gli obblighi ed i patti delle parti contrattuali; 

 

Considerato pertanto opportuno procedere all’affidamento dell’incarico di ricercatore di 

sponsor alla società ON SRLS con sede legale in Monterotondo (Rm), P.zza Pelosi civ. 9, C.F. – 

P.IVA 16190941001, mediante sottoscrizione del contratto approvato con Determina della 

Direttrice della Fondazione n. 99 del 09.12.2024;   

  

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto di tutto quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e 

riportato; 

2. di accogliere la manifestazione di interesse presentata dalla ON SRLS con sede legale in 

Monterotondo (Rm), P.zza Pelosi civ. 9, C.F. – P.IVA 16190941001, assunta al protocollo 

interno della Fondazione ICM al n. 330 del 16.12.2024; 

3. Di avvalersi dell’assistenza qualificata dell’impresa ON SRLS quale ricercatrice di sponsor;  

 

mailto:icm@icmcomune.it
http://www.icmcomune.it/


FONDAZIONE 

Piazza Angelo Frammartino, 4 – 00015 Monterotondo 
C.F. e P.Iva 13557931006 

Telefono: 0690964221 – Fax: 069061490 
icm@icmcomune.it – www.icmcomune.it 

 

 

 

4. Di affidare al ricercatore di sponsor l’incarico di promuovere la sottoscrizione, fra proponente 

e sponsor, di contratti di sponsorizzazione per l’acquisizione di finanziamenti in relazione a 

manifestazioni ed eventi che verranno individuati dalla Fondazione ICM, mediante 

sottoscrizione del contratto approvato con Determina della Direttrice della Fondazione n. 99 

del 09.12.2024;   

5. Di dare atto che il Responsabile del procedimento relativo al presente atto è la dott.ssa Rossella 

Rago, Direttrice della Fondazione ICM; 

6. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. 

n. 190/2012 dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 

della Responsabile del presente procedimento, Dott.ssa Rossella Rago; 

7. Di attestare che la spesa verrà effettuata compatibilmente con le disponibilità di bilancio della 

Fondazione ICM; 

8. Di attestare che la spesa è coerente con le finalità della Fondazione e rientra tra le spese 

ammissibili che riguardano la gestione dei suoi compiti istituzionali, non costituendo uno dei 

casi di esclusione previsti dall’art. 22 comma 2 dello Statuto; 

9. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente. 

10. Di dare atto altresì che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al 

Tribunale di Tivoli entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto; 

 

 

 
 

La Direttrice della Fondazione ICM 

  Dott.ssa Rossella Rago 
 

 

 

mailto:icm@icmcomune.it
http://www.icmcomune.it/

		2025-02-06T12:08:41+0100
	Rossella Rago




